
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Л. 'fD.tW'M
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ
№ "У" fL-

О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 11Л 1.2022 № 2585-п 

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций аппарата 
администрации города Евпатории Республики Крым 

и подведомственных ему казенных учреждений»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от Об Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфёре закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственным и муниципальных нужд», постановлением администрации города 
Евпатории Республики Крым от 12.11.2018 № 2329-п «Об утверждении требований к 
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных нужд муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 23.09.2019 № 182б-п 
«Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций 
муниципальных органов муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, и подведомственных указанным органам казенных учреждений», Уставом 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация 
города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым 
от 11.11.2022 № 2585-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 
аппарата администрации города Евпатории Республики Крым и подведомственных ему 
казенных учреждений» (с изменениями от 27.02.2023 № 595-п, 30.04.2023 № 1025-п, 
23.05.2023 № 1649-п) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 постановления в новой редакции:
«1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций аппарата администрации 

города Евпатории Республики Крым (приложение 1).
1.1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального 

казенного учреждения «Центр бухгалтерского, информационно-аналитического и 
материально-технического обеспечения органов местного самоуправления муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым» (приложение 2).

1.2. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального 
казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым» (приложение 3).».

1.2. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций аппарата 
администрации города Евпатории Республики Крым и подведомственных ему казенных 
учреждений (приложение 1).



1.3. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального 
казенного учреждения «Центр бухгалтерского, информационно-аналитического и 
материально-технического обеспечения органов местного самоуправления муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым» (приложение 2).

1.4. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций 
муниципального казенного учреждения "Единая дежурно-диспетчерская служба 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» 
(приложение 3).

2. Заместителю начальника общего отдела управления по организационной 
работе и делопроизводству администрации города Евпатории Республики Крым 
Черемухиной Т.А. в течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
разместить настоящее постановление с пояснительной запиской в единой информационной 
системе в сфере закупок ( ).www.zakupki.gov.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -  в 
разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - 

 в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно - 
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my- 
evp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации города Евпатории Республики Крым Михайлик Е.В.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым Е.М. Демидова

http://www.zakupki.gov.ru
http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


на обеспечение функций аппарата администрации города Евпатории 
Республики Крым и подведомственных ему казенных учреждений

Затраты на приобретение основных средств в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 

25. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, 
копировальных аппаратов (оргтехники) (Зпм) определяются по формуле:

п
3™ i I ( Qi пм порог Qi пмфакт) * пм J >

i=l

где:
Qi пм порог " количество i-ro типа принтера, многофункционального устройства и 

копировального аппарата (оргтехники) в соответствии с таблицей 11;
Qi пм факт ' ■ фактическое количество i-ro типа принтера, многофункционального 

устройства и копировального аппарата (оргтехники) в соответствии с таблицей 11;
Р; пм - цена 1 i-ro типа принтера, многофункционального устройства, копировальных 

аппаратов и персональных компьютеров (оргтехники) в соответствии с таблицей 11.
Нормативы количества и цены на приобретение принтеров, многофункциональных 

устройств, копировальных аппаратов, персональных компьютеров (оргтехники, ИБП).
Таблица 11

№ 
п/п

Наименование Количество шт.
в год

Цена, 
в руб.

1 Источник бесперебойного питания Не более 10 шт 6 000,00
2 Многофункциональное устройство (МФУ), 

лазерное
Не более 3 шт 40 000,00

3 Многофункциональное устройство (МФУ), 
лазерное

Не более 3 шт 71 000,00

4 Многофункциональное устройство (МФУ), 
струйное

Не более 1 шт 51 000,00

Затраты на приобретение многофункциональных устройств и источников 
бесперебойного питания составляют не более 444 000,00 рублей.

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные 
к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат 

на информационно-коммуникационные технологии

98. Затраты на приобретение прочих основных средств (3 пр), определяются по 
формуле:

п
3 пр— Qnp х Рпр,



где:
Q пр - планируемое к приобретению количество i-x основных средств в соответствии

с таблицей 29;
Р пр - цена i-й основных средств в соответствии с таблицей 29;

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 
(изготовление) прочих основных средств:

Таблица 29

№
п/п

Наименование Количество шт.
в год

Цена, 
в руб.

1
Диктофон цифровой

Не более 1 шт 4 500,00

2
Телефон беспроводной

Не более 2 шт 10 000,00

3
Уничтожитель бумаги

Не более 4 шт 20 500,00

4
Станок для архивного переплета

Не более 1 шт 19084,67

5
Портфель для переноски и хранения 

секретных документов (спецпортфель)

Не более 15 шт 9172,69

6
Настольная лампа, офисная, светодиодная

не более 10 шт 2630,00

Затраты на приобретение прочих основных средств составляют не более 289475,00 
рублей.



ложение
к£ВПАт0/;

р^К^Дминистрации
спублики Крым

Нормативные затрат^ 
на обеспечение функций Муниципального казенно? реждения «Центр 

бухгалтерского, информационно-аналитического и материально-технического 
обеспечения органов местного самоуправления муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым»

Настоящий документ определяет нормативные затраты на обеспечение выполнения 
функций муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского, 
информационно-аналитического и материально-технического обеспечения органов 
местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатории 
Республики Крым» (далее - МКУ «ЦБИА и МТО») в части закупок товаров, работ, услуг 
(далее - нормативные затраты).

Нормативные затраты применяются МКУ «ЦБИА и МТО» для обоснования 
объекта и (или) объектов закупки.

Нормативные затраты, не включенные в настоящий документ, определяются по 
фактическим затратам МКУ «ЦБИА и МТО» в отчетном финансовом году, а также в 
случае возникновения потребности в том или ином товаре, работе, услуге, с учетом ст. 22 
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.

Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на 
основе нормативных затрат, не может превышать объем лимитов бюджетных 
обязательств на закупку товаров, работ, услуг, доведенных МКУ «ЦБИА и МТО», 
распорядителем бюджетных средств, в рамках исполнения бюджета муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым.

При определении нормативных затрат применяются национальные стандарты, 
технические регламенты, технические условия и иные документы, а также учитываются 
регулируемые цены (тарифы).

Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и 
материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, 
учитываемых на балансе МКУ «ЦБИА и МТО».

В отношении приобретения товаров, относящихся к основным средствам, 
устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии в требования 
законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из 
предполагаемого срока их фактического использования, при этом предполагаемый срок 
фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, 
определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о 
бухгалтерском учете.

ЗАТРАТЫ НА ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

Затраты на услуги связи

3
1. Затраты на абонентскую плату ( аб) Затраты отсутствуют.
2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и

3
международных телефонных соединений ( пов) Затраты отсутствуют.

3. Затраты на оплату услуг подвижной связи (Зсот) Затраты отсутствуют.



4. Затраты на передачу данных с использованием информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») и услуги 
интернет-провайдеров для планшетных компьютеров (Зип) Затраты отсутствуют.

5. Затраты на сеть «Интернет» и услуги Интернет-провайдеров (Зи) Затраты 
отсутствуют.

6. Затраты на электросвязь, относящуюся к связи специального назначения, 
используемой на региональном уровне (3 ), затраты отсутствуют.

7. Затраты на электросвязь, относящуюся к связи специального назначения, 
используемой на федеральном уровне (Зпс), затраты отсутствуют.

8. Затраты на оплату услуг по предоставлению цифровых потоков для 
коммутируемых телефонных соединений (Зцп), затраты отсутствуют.

9. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно­
коммуникационных технологий (Зпр), определяются по формуле:

п
3 = V* Р 

ПР / . тр 
1=1

где Pinp - цена по i-й иной услуги связи, определяемая по фактическим данным отчетного 
финансового периода в соответствии с таблицей 1.

Нс более Зпр = 6 280,00 руб.

№ 
п/п

Перечень услуг Цена сопровождения иного ПО, за исключением 
справочно-правовых систем, определяемая согласно 

перечню работ по сопровождению иного ПО и 
нормативным трудозатратам на их выполнение, 

установленным в эксплуатационной документации 
или утвержденном регламенте выполнения работ по 

сопровождению иного ПО, руб.
1 Услуги оператора 

электронного 
документооборота: 

абонентская плата за 
обслуживание в 

системе ЭДО

6 280,00

Затраты на содержание имущества

10. При определении затрат на техническое обслуживание и регламентно­
профилактический ремонт, указанный в пунктах 11-16 настоящих нормативных затрат, 
применяется перечень работ по техническому обслуживанию и регламентно­
профилактическому ремонту и нормативным трудозатратам на их выполнение, 
установленный в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте 
выполнения таких работ.

11. 11. Затраты на техническое обслуживание и регламентно­
профилактический ремонт вычислительной техники (Зрвт) нс более 200 000 рублей 00 
копеек

12. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  
ремонт оборудования по обеспечению безопасности информации (Зсби), затраты 
отсутствуют.



13. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт системы телефонной связи (автоматизированных телефонных станций) 

(Зст0), затраты отсутствуют.
14. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  

ремонт локальных вычислительных сетей (Злво), затраты отсутствуют.
15. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт систем бесперебойного питания (Зсбп), определяются по формуле:
п

■Зсбп ~ \ Qic6n Х ^ic6n/=1
где:

0сби _ количество модулей бесперебойного питания i-ro вида, в соответствии с 

таблицей 1;
р.

tc6n _ цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта
1 модуля бесперебойного питания i-ro вида в год, в соответствии с таблицей 1

таблица 1
Предельное количество 

модулей бесперебойного 
питания, шт.

Цена технического обслуживания и регламентно­
профилактического ремонта 1 модуля бесперебойного 

питания в год (не более), руб.
20 3500,00

( сбп) = 20 х 3500,00 = 70 000,00руб.

16. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  
ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов 
(оргтехники) (3 ) определяются по формуле:

где:
QipnM ‘ количество i-x принтеров, многофункциональных устройств и 

копировальных аппаратов (оргтехники)в соответствии с таблицей 2;
PipnM ’ Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического 

ремонта i-x принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов 
(оргтехники) в год в соответствии с таблицей 2.

Таблица 2.
№ 
п/п

Наименование работ Количество, 
шт.

Цена технического обслуживания 
и регламентно профилактического 

ремонта i-x принтеров, 
многофункциональных устройств, 

копировальных аппаратов и 
персональных компьютеров 

(оргтехники), руб.
1 Принтер, МФУ, копировальный 

аппарат
49 10 000,00

Не более Зрпм= 490 000,00 руб.



Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на
услуги связи, аренду и содержание имущества

17. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 
приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 
программного обеспечения (Зспо), определяются по формуле:

3 =3 +3СПО ССПС СИП 5

где:
Зсспс - затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем;
Зсип - затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного 

программного обеспечения.
В затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного 
обеспечения не входят затраты на приобретение общесистемного программного 
обеспечения.

Не более Зспо= 666 706,00 руб. + 439 933,33 руб. = 1 106 639,33 руб.

18. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем 
(3^), определяются по формуле:

3 = У₽
ССПС / J 1 ССПС ’

i=l

где Piccnc - цена сопровождения i-й справочно-правовой системы, определяемая 
согласно перечню работ по сопровождению справочно-правовых систем и нормативным 
трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или 
утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению справочно-правовых 
систем, в соответствии с таблицей 3.

Таблица 3.
№
п/п

Перечень услуг по сопровождению справочно­
правовых систем

Цена, руб.

1. Продление неисключительного права на использование 
базами данных электронных систем: "Система Кадры" 96 237,67

2 Продление неисключительного права на использование 
базами данных электронных систем: "Госзаказ" 107 731,33

3 Продление неисключительного права на использование 
базами данных электронных систем: "Охрана труда" 100 467,33

4 Продление неисключительного права на использование 
базами данных электронных систем: "Система юрист для 
бюджетных учреждений"

95 926,67

5 Продление неисключительного права на использование 
базами данных электронных систем: "Главбух" 96 239,00

6 Продление неисключительного права на использование 
базами данных электронных систем: "Госфинансы" на 5 
пользователей, 12 мес.

170 104,00

Не более Зспс- 666 706,00 руб.

19. Затраты па оплату услуг по сопровождению и приобретению иного



программного обеспечения (Зсип), определяются по формуле:

к m
з = Ур + Ур.

СИП / j g ИПО / J J пнл ’ 
g=l j=l

где:
Pgипо " Чена сопровождения g-ro иного программного обеспечения, за исключением 

справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g- 
го иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, 
установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте 
выполнения работ по сопровождению g-ro иного программного обеспечения, в 
соответствии с таблицей 4;

Pj пнл - цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного 
обеспечения на j-e программное обеспечение, за исключением справочно-правовых 
систем, в соответствии с таблицей 4.

Таблица 4.
№ 
п/п

Услуги 
но сопровождению и приобретению 
иного программного обеспечения

Цена простых (неисключительных) 
лицензий на использование 

программного обеспечении на 
программное обеспечение, за 

исключением справочно-правовых 
систем,руб.

1.

Продление срочного 
неисключительного права на 
программное обеспечение "Эконом- 
Эксперт.Договоры"

36 733,33

2. Консультационные услуги по 
сопровождению 1С: 298 400,00

3.

Услуги оператора электронного 
документооборота: Лицензия на 
использование программного 
обеспечения сроком действия 1 год

6 400,00

4. Программное обеспечение для 
операционной системы 12 000,00

5. Лицензия на сервер 1С: Предприятие 
8.3 ПРОФ 86 400,00

6.
Не более Зсип = 439 933,33 руб.

20. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности 
3

информации ( о6и), определяются по формуле:
Зоби = Зат + Знп

где:
Зат - затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных 

мероприятий;
Знп - затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на 

использование программного обеспечения по защите информации в соответствии с 
таблицей 5

3„п = 25 301,84 руб. + 26 695,20 руб. + 38 505,38 руб, + 29 460,00 руб, + 1 000 руб. = 
120 962,42 руб.



21. Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных 

мероприятий (Зат), затраты отсутствуют.

22. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на 
использование программного обеспечения по защите информации (Знп) 

определяются по формуле:

п

Знп- Q„„, х Р;„„, 

i=l .

где:
количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на 

использование i-ro программного обеспечения по защите информации.
PiHn - цена единицы простой (неисключительных) лицензий на использование i-ro 

программного обеспечения по защите информации
Таблица 5.

Наименование иного программного 
обеспечения

Цена простых (неисключительных) 
лицензий па использование 

программного обеспечения по защите 
информации в год, руб./ед. товара

Ключ активации сервиса совместной 
технической поддержки уровня 
"Расширенный" для СЗИ Secret Net Studio, 
SNS-8.X-BL3-NS-SP1Y

25 301,84

Передача неисключительных прав на 
продление сертифицированной версии 
Xspider 7.8, лицензия на 16 хостов 
(ключительно обновление на 1 год)

26 695,20

лицензия на использование DocShell (1 год) 
Тариф "Государственное учреждение": 
Полный пакет документов; поддержка е- 
mail; консультация по телефону

38 505,38

Антивирусная защита 29 460,00
Сертифицированный по ФТЭК комплект 
дистрибутивов 1 000,00

Знп = 25 301,84 руб. + 26 695,20 руб. + 38 505,38 руб. + 29 460,00 руб. + 1 000 руб, = 
120 962,42 руб.

Количество программного обеспечения мооюет отличаться от приведенного 
перечня в зависимости от необходимости решения задач сотрудниками МКУ «ЦБИА и 
МТО». При этом Закупка приведенных в перечне, а также не указанного программного 
обеспечения, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных 
обязательств.

23. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и 
наладке оборудования (Зм ), определяются по формуле:

п

Зм- / , Qim X Pim, 
i=l



где:

Q'1" - количество i-ro оборудования, подлежащего монтажу (установке),
дооборудованию и наладке;

Р 11П - цена монтажа (установки), дооборудования и наладки 1 единицы 1-го
оборудования

Таблица 5.1.
Наименование оборудования Количество оборудования 

подлежащего монтажу
(установке) 
дооборудованию

цена монтажа
(установки), 
дооборудования и наладки 1 
единицы i-ro оборудования

Шкаф настенный
телекоммуникационный

5 20 000,00

Маршрутизатор 10 5 916,00
Коммутатор 10 2 040,00

Зм = (5*20 000,00) + (10*5 916,00) + (10*2 040,00) = 179 560,00 руб.
Количество оборудования может отличаться от приведенного перечня в 

зависимости от необходимости решения задач сотрудниками МКУ «ЦБИА и МТО». При 
этом закупка приведенных в перечне, а также не указанного оборудования, 
осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

23.1. Затраты на услуги по утилизации основных средств и материальных запасов 
(Зу) определяется по формуле:

Зу - S Qy * Ру,
где:
Qy-планируемое к утилизации количество i-x основных средств и материальных запасов 
Ру- цена утилизации i-ro основного средства и материальных запасов
Зу = не более 35 750,00 руб.

Затраты на приобретение основных средств

24. Затраты на приобретение рабочих станций (3 ), затраты отсутствуют.

25. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, 
копировальных аппаратов (оргтехники) (Зпм) определяются по формуле:

где:
Qi пм порог ’ количество i-ro типа принтера, многофункционального устройства и 

копировального аппарата (оргтехники) соответствии с таблицей 6;
Qi.nM<t>aKT " фактическое количество i-ro типа принтера, многофункционального 

устройства и копировального аппарата (оргтехники) соответствии с таблицей 6;
PinM - цена 1 i-ro типа принтера, многофункционального устройства, копировальных 

аппаратов и персональных компьютеров (оргтехники) соответствии с таблицей 9.

Нормативы количества и цены на приобретение принтеров, 
многофункциональных устройств, копировальных аппаратов, персональных



Таблица 6.
компьютеров (оргтехники, ИБП).

№ 
п/п

Наименование Количество шт. в
ГОД

Цена, в руб. Стоимость, в 
РУ6-

1. Источник 
бесперебойного 
питания

13 9 078,00 118 014,00

2. МФУ 3 156 570,00 469 710,00
3 МФУ 2 37 999,00 75 998,00
4 Компьютер в сборе 

(монитор, 
системный блок, 
мышь и
клавиатура)

2 72 039,00 144 078,00

5 3.5” Внешний
HDD

2 23 500,00 47 000,00

Зпм = 854 800,00 руб.
Количество и перечень, приведенного в таблице б оборудования, может отличаться 

от приведенного перечня в зависимости от необходимости. При этом закупка 
приведенных в перечне, а также не указанного в таблице б оборудования, 
осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

26. Затраты на приобретение средств подвижной связи (Зпрсот) затраты 
отсутствуют.

27. Затраты на приобретение планшетных компьютеров и ноутбуков, 
моноблоков (Зпрпк), определяются по формуле:

3 - У О х р.1??пк / j Vf прпк ■LinpnK’
i=l

LinpnK - планируемое к приобретению количество планшетных компьютеров, 
моноблоков по i-й должности в соответствии с таблицей 7;

Р 1 ■ г11 прпк - стоимость 1 планшетных компьютеров, моноблоков по i-и должности в 
соответствии с таблицей 7.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 
планшетных компьютеров и ноутбуков, моноблоков:

Таблица 7.
Должность Планируемое к 

приобретению количество 
планшетных компьютеров, 

ноутбуков, шт. на 1 чел.

Стоимость 1 планшетного 
компьютера 

(ноутбука)/компьютера в сборе, 
руб. на 1 чел.

Руководитель 1 Не более 85000,00
Заместитель 
руководителя

1 Не более 85000,00

Главный бухгалтер 1 Не более 85000,00
Начальник отдела 9 Не более 85000,00
специалисты 5 Не более 85000,00



Зпрпк = (17*85 000 руб.) = 1 445 000,00 руб.

28. Затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности 
информации (Зобин) затраты отсутствуют

Затраты на приобретение материальных запасов

29. Затраты на приобретение мониторов (Змон), определяются по формуле:

п
Змон= У, QiMOH X PiMOH,

где:

хш°н _ планируемое к приобретению количества i-ro мониторов в соответствии с 
таблицей 8;

?i
мон - цена приобретаемых i-ro мониторов в соответствии с таблицей 8.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 
мониторов:

Таблица 8.
Наименование
оборудования

Планируемое к 
приобретению количество 
оборудования, шт.

Стоимость 1 (одной) единицы 
оборудования, руб.

Мониторы 23,8” 5
Не более 23 460,00

Мониторы 28” 3 Не более 45 900,00

Не более 3»°» =(5 х 23 460,00) + (3 х 45 900,00) = 255 000,00 руб.

30. Затраты на приобретение системных блоков (Зеб), определяются по формуле: 
п

Зеб = Qic6 х Р1сб
ic6

Qic6 - количество планируемое к приобретению количество i-ro системных блоков в 
соответствии с таблицей 8.1;
Pic6 - цена планируемое к приобретению i-ro системных блоков в соответствии с 
таблицей 8.1.

таблица 8.1
Наименование 
оборудования

Планируемое к приобретению 
количество оборудования, шт.

Стоимость 1 (одной) 
единицы оборудования, 
руб.

Системные блоки По фактической потребности, 
но не более 2 единиц товара

Не более 44 499,00

Системные блоки По фактической потребности не 
более 10 единиц товара

Не более 80 000,00

Зсб= (2 х 44 499,00 руб.) + (10 х 80 000,00 руб.) = 888 998,00 руб.

31. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной



техники (Здвт) определяются по формуле: 
п

i=l 

где:
Qi дат ‘ планируемое к приобретению количество i-x запасных частей для 

вычислительной техники, которое определяется по средним фактическим данным за 2 
предыдущих финансовых года;

Р.двт - цена 1 единицы i-й запасной части для вычислительной техники в 
соответствии с таблицей 9.1

Таблица 9.1.

Наименование оборудования

Планируемое 
к 

приобретению 
количество 

оборудования 
, шт.

Стоимость 1 
(одной) 

единицы 
оборудования, 
руб. (не более)

Стоимость, в 
руб. (не более)

Оперативная память 32Гб 5 17 544,00 87 720,00
Процессор 5 27 438,00 137 190,00
Материнская плата 5 7 956,00 39 780,00
Оперативная память 8Гб 5 6 120,00 30 600,00
Оперативная память 16Гб 5 7 956,00 39 780,00
Корпус 5 4 692,00 23 460,00
Мышь беспроводная 5 15 810,00 79 050,00
Коврик 5 3 570,00 17 850,00
Колонки 5 6 834,00 34 170,00
Блок питания 10 4 692,00 46 920,00
Сетевой фильтр 25 2 040,00 51 000,00
Кабельный тестер аналоговый 2 1 530,00 3 060,00
Тестер 1 9 180,00 9 180,00
Коннектор (упак) 3 612,00 1 836,00
Набор "Клавиатура+мышь" 10 4 080,00 20 400,00
Витая пара 3 12 444,00 37 332,00
Пневматический очиститель 10 510,00 5 100,00
Патч-корд Зм 20 510,00 10 200,00
Патч-корд 5м 20 612,00 12 240,00
Клавиатура 7 1 499,00 10 493,00
Мышь беспроводная 7 499,00 3 493,00
Сетевой фильтр 4 1 699,00 6 796,00

Здвт = не более 707 650,00 руб.
Количество и перечень запасных частей может отличаться от приведенного 

перечня в зависимости от необходимости. При этом закупка приведенных в перечне, а 
также не указанных запасных частей, осуществляется в пределах доведенных лимитов 
бюджетных обязательств.

32. Затраты на приобретение магнитных, электронных и оптических 
носителей информации (Змн), определяются по формуле:



з =Уо х р. , мн / j X.} МН 1 МН *

где:
мн - планируемое к приобретению количество i-ro носителя информации;

PiMH - цена 1 единицы i-ro носителя информации. Таблица 9.2.
Таблица 9.2.

Наименование оборудования

Планируемое к 
приобретению 

количество 
оборудования , 

шт.

Стоимость 1
(одной) 

единицы 
оборудования, 

руб.(не 
более)

USB Flash-накопитель 8Gb 6 600,00
USB Flash-накопитель 16Gb 15 459,00
Внутренний накопитель данных 480 Гб 10 6 834,00

( 6 х 600,00 руб.) + (15 х 459,00руб) + (10 х 6 834,00 руб.) = 78 855,00 руб.
Количество и перечень носителей может отличаться от приведенного перечня в 

зависимости от необходимости. При этом закупка приведенных в перечне, а также не 
указанных носителей, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных 
обязательств. • ■

33. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, 
многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники) (Здсо) 
затраты отсутствуют.

34. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, 
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (3 ) 
определяются по формуле: 

п
Зрм =ZQipM х NiPM X PipM, 

i=l

QipM - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и 
копировальных аппаратов (оргтехники) i-ro типа в соответствии с таблицей 9.3

N. - норматив потребления расходных материалов i-м типом принтеров, 
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в 
соответствии с таблицей 9.3;

PipM - цена расходного материала по i-му типу принтеров, многофункциональных 
устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в соответствии с таблицей 9.3

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 
расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и 
копировальных аппаратов (оргтехники):
___________ Таблица 9.3.
Наименование (тип) принтеров, 

многофункциональных 
устройств, копировальных

Фактическое количество 
принтеров, 

многофункциональных

Норматив 
потребления 
картриджей в

Цена 
расходног 

о



Не более Зрм = (56 х 1 х 940,00) + (56 х 12 х 400,00) - 321 440,00 руб.

аппаратов устройств, копировальных 
аппаратов, шт.

год на одну 
единицу

материала 
,руб.

Восстановление картриджей . 56 ' 1 940,00
Заправка картриджей 56 12 400,00

35. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, 
многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и персональных 
компьютеров (оргтехники) (Ззп), определяется по формуле:

Зпл = Qi3n X Pi3n, 
i=l

Qisn - планируемое к приобретению количество i-ro типа запасных частей для 
принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и персональных 
компьютеров (оргтехники) в соответствии с таблицей 10;

Р1зп - цена одной единицы i-й запасной части в соответствии с таблицей 10.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 
запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных 
аппаратов и персональных компьютеров (оргтехники):

Таблица 10.
Наименование (тип) принтеров, 

многофункциональных устройств, 
копировальных аппаратов

Планируемое к 
приобретению количество 
типа запасных частей для 

принтеров, 
многофункциональных 

устройств, копировальных 
аппаратов и персональных 

компьютеров 
(оргтехники), шт.

Норматив 
потреблен 

ия 
запасных 
частей в 
год на 
одну 

единицу

Средняя 
цена 

запасных 
частей, 

руб.

Лазерный, черно-белый 5 1 22 950,00
Лазерный, черно-белый 28 1 7 300,00

Не более 3 пл = (5 х 1 х 22 950) руб. + (28 х 1 х 7 300,00) руб. = 319 150,00 руб.

36. Затраты на приобретение материальных запасов по обеспечению 
безопасности информации ( Зм5и ), затраты отсутствуют.

ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат 
на информационно-коммуникационные технологии

31. Затраты на услуги связи (З“3в), затраты отсутствуют
38.3атраты на оплату услуг почтовой связи (Зп), определяются по формуле: 

п
Зп — Qin х Pin

i=i



где:
Qin — планируемое количество i-x почтовых отправлений в год в соответствии с

таблицей 11;
Pin - цена 1 i-ro почтового отправления в соответствии с таблицей 11

Таблица 11
№ 
п/п

Наименование почтовых отправлений планируемое 
количество i-x

почтовых
отправлений в год

Цена почтового 
отправления, руб.

1 Конверты маркированные 145 145,00
2 Почтовые отправления 20 93,40

Не более Зп = (145 * 45 руб.) + (20 * 93,40) = 8 393,00 руб.
39. Затраты на оплату услуг специальной связи (Зсс) затраты отсутствуют.

Затраты на транспортные услуги

40. Затраты по договору об оказании услуг перевозки (транспортировки) 
грузов ( Здг), затраты отсутствуют.

41. Затраты на оплату услуг аренды транспортных средств (Зауг), затраты 
отсутствуют.

42. Затраты на оплату разовых услуг пассажирских перевозок при проведении 
совещания, иного мероприятия (Зпп), затраты отсутствуют.

43. Затраты на оплату проезда работника к месту нахождения учебного 
заведения и обратно (3 ), затраты отсутствуют.

Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и 
наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со 

сторонними организациями

44. Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с 
проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, 
заключаемым со сторонними организациями (Зкр) затраты отсутствуют.

45. Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно (Зпроезд) 

определяются по формуле:

п
3 проезд = ' Qinpoes/iX Pi проезд X 2

i=l

где:
Qi проезд - количество командированных работников по i-му направлению 

командированию с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок;
Pi проезд - цена проезда по i-му направлению командирования с учетом требований 

действующего законодательства по данному вопросу;
Зпроезд ~ 20*4*478,00 руб. = 38 240,00 руб.
46. Затраты по договору найма жилого помещения на период 

командирования ( Знайм ) затраты отсутствуют.

ЗАТРАТЫ НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ



47. Затраты на коммунальные услуги (3Ком), определяются по формуле:

Зком Зге + Зэс + Зтс + Згв + Зхв 3" Звнск,

где:
Зге - затраты на газоснабжение и иные виды топлива;
Зэс - затраты на электроснабжение;
Зтс - затраты на теплоснабжение;
Згв - затраты на горячее водоснабжение;
Зхв - затраты на холодное водоснабжение и водоотведение;
Звнск - затраты на оплату услуг лиц, привлекаемых на основании гражданско- 

правовых договоров (далее - внештатный сотрудник).

Не болееЗком= 0 руб. + 863720,00 руб. + 1087932,27 руб. + 0 руб. + 250182,68 руб. 
+ 0= 2201834,95 руб.

48. Затраты на газоснабжение и иные виды топлива I3'Затраты 
отсутствуют

49.3атраты на электроснабжение (Зэс) определяются по формуле: 
п

Зэс = STi3C Х П.эс ’ 

i=l

где:
Tiac - i-й регулируемый тариф на электроэнергию (в рамках применяемого 

одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа) в 
соответствии с таблицей 11;

Пэс - расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене) на 
электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам 
суток или двуставочного тарифа) в соответствии с таблицей 11.1

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на 
электроснабжение

Таблица 11.1
Наименование расходов Потребление в год Тариф с НДС 20%
Электроэнергия 107965 8,00

Не более Ззс= 863720,00 руб.

50.3атраты на теплоснабжение (Зтс), определяются по формуле:
Зтс = Птопл ХТтс,

где:
Птопл- расчетная потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и 

сооружений в соответствии с таблицей 12;
Ттс- регулируемый тариф на теплоснабжение в соответствии с таблицей 12.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на теплоснабжение
Таблица 12.

Наименование расходов Потребление в год Тариф с НДС 20%
Теплоснабжение 300 3626,44

Не более Зтс = 1 087 932,27 руб.
51.3атраты на горячее водоснабжение затраты отсутствуют.



52. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение (Зхв), определяются 
по формуле:

Зхв = ПхвХТхв+ПвоХТво,
где:

Пхв - расчетная потребность в холодном водоснабжении в соответствии с таблицей 
13;

Тхв - регулируемый тариф на холодное водоснабжение в соответствии с таблицей 13;
Пво - расчетная потребность в водоотведении в соответствии с таблицей 13;
Тво - регулируемый тариф на водоотведение в соответствии с таблицей 13.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат па водоснабжение 
и водоотведение:

Таблица 13.
Расчетная 
потребно 

сть в 
холодном 
водоснаб 

з жениим

Расчетная 
потребно 

сть в 
водоотвед 
ении, м3

Расчета 
ая 

потреби 
ость 

негатив 
ного 

воздейс 
твия на 
ЦВС, 

м3

Расчетн 
ая 

потреби 
ость 
пев, 

м3

Регулируе 
мый 

тариф на 
холодное 
водоснаб 
жение, 

руб.

Регулиру 
емый 

тариф на 
водоотве 

дение, 
руб.

Регулиру 
емый 

тариф на 
негативн 

ое 
воздейст 

вие на 
ЦВС, 
руб.

Регулиру 
емый 

тариф на 
ПСВ, руб

1906,5 1906,5 1027,92 181,718
1

52,58 48,12 48,12 48,12

Не более Зхв = (1906,5 х 52,58 руб.) + (1906,5 *(52,58+(48,12*3) руб.) = 250 182,68 
руб.

53. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников (Звнск), затраты 
отсутствуют.

Затраты на аренду помещений и оборудования

54. Затраты на аренду помещений (Зап), затраты отсутствуют.
55. Затраты на аренду помещения (зала) для проведения совещания (Закз), 

затраты отсутствуют.

56. Затраты на аренду оборудования для проведения совещания (Заоб), затраты 
отсутствуют.

Затраты на содержание имущества, 
не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках 

затрат на информационно-коммуникационные технологии

57. Затраты на содержание и техническое обслуживание помещений (Зсп) 
определяются по формуле:

3 =3 + 3 +3 + 3 + 3 в + 3 + 3 + 3 +3 +3сп ос тр эз аутп тбо л внсв внсп итп аэз5



где:
Зос - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический

ремонт систем охранно-тревожной сигнализации;
зтпт₽ - затраты на проведение текущего ремонта помещения;
Зэз - затраты на содержание прилегающей территории;
Заугп - затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения;

Зт6о - затраты на вывоз твердых бытовых отходов;
Зл - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

лифтов;
Звнсв - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт водонапорной насосной станции хозяйственнб-питьевого и противопожарного 
водоснабжения;

Звнсп - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт водонапорной насосной станции пожаротушения;

Зитп - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной 
системы к зимнему сезону;

3^ - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, 
электрощитовых) административного здания (помещения).

Не более Зсп= 0+218 571,96 + 5 000 000 руб. + 0 + 131 610,0 + 37 274,51 руб. + 0+0 
+ 0 + 0 + 0 = 5 387 456,47 руб.

58. Затраты на закупку услуг управляющей компанией (Зук), затраты 
отсутствуют.

59.3атраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт систем охранно-тревожной сигнализации (Зос), определяются по формуле:

п

3 ОС — Qioc X Pioc,
i=l

где:
Qioc - количество i -x обслуживаемых устройств (помещений, зданий) в составе системы 
охранно-тревожной сигнализации;
Pioc - цена обслуживания 1 i -го устройства (помещения, здания).
Таблица 13.1
Вид услуги Количество 

обслуживаемых 
устройств в составе 
системы охранно­
тревожной 
сигнализации

Цена 
обслуживания 1- 
i устройства в 
месяц

Цена обслуживания 1-i 
устройства в год

ТО 
работоспособности 
оконечного 
устройства системы 
передач извещений

43 221,06 ,2 652,72



Не более Зое = (43*2 652,72руб.) + 12919,00 руб. + 81 706,64 руб. + 4 733,36 руб. + 
2 633,00 руб. + 2 513,00 руб. = 218 571,96 руб.

SIM-карта

Стоимость работы по 
монтажу и пуско­
наладке

1

12 919,00

ППКОП "Лунь-23Т" 8 81 706,64

АКБ 12V/2,2Ah 19 4 733,36

АКБ 12V/0,8Ah 10 2 633,00

ППКОП "Лунь-7Н" 1 2 513,00

60. Затраты на проведение текущего ремонта помещения 
(Зтр),

Затраты на проведение текущего ремонта помещения (Зтр ) определяются исходя из 
установленной федеральным государственным органом нормы проведения ремонта, но не 
реже 1 раза в 3 года, с учетом требований Положения об организации и проведении 
реконструкции, ремонта и технического обслуживания зданиц, объектов коммунального и 
социально-культурного назначения ВСН 58-88 (р), утвержденного приказом
Государственного комитета по архитектуре и градостроительству при Госстрое СССР от 
23 ноября 1988 года№ 312, определяются по формуле:

3 = УЗ. xf. , тр imp imp ’
/=1

где:

Sh-p - площадь i-ro здания, планируемая к проведению текущего ремонта;
Pi-rp - цена текущего ремонта 1 кв. м площади i-ro здания

ЗтР = не более 5 000 000,00 руб, или не более 50 % (процентов) от первоначальной 
стоимости объекта основного средства, или не более суммы, определенной 
локальным сметным расчетом на проведение ремонтных работ отдельных 
элементов (кровля, ремонт инженерных сетей и пр.)

61.3атраты на содержание прилегающей территории (Зэз), затраты 
отсутствуют.

62. Затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения (Заутп) 

определяются по формуле:

3 = YS, хР. xN. ,аутп / j iaymn iaymn iaymn9 
/=1

где:
Siayrn площадь в i-м помещении, в отношении которой планируется заключение 

договора (контракта) на обслуживание и уборку;
Р1аутп - цена услуги по обслуживанию и уборке i-ro помещения в месяц*;
Наутп - количество месяцев использования услуги по обслуживанию и уборке i-ro 

помещения в месяц*.

Заутп = 219,35м2 х 65 805 руб, х 2 = 131 610,00 руб.
*мойка окон осуществляется один раз в б месяцев.



бЗ.Затраты на вывоз твердых бытовых отходов (Зт6о), определяются по 

формуле: Зтбо ~Qt6o Р тбо,
где:Qt6o -количество куб.м твердых бытовых отходов в год в соответствии с таблицей 

19 приложения № 2;
Р-гёо - цена вывоза 1 куб. м твердых бытовых отходов в соответствии с таблицей 19 

приложения № 2.
Не более Зтбо= 63,8 м3 х 584,24 руб. = 37 274,51 руб.

64.3атраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт лифтов (Зл), затраты отсутствуют.

65. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  
ремонт водонапорной насосной станции хозяйственно-питьевого и 
противопожарного водоснабжения (Звнсв), затраты отсутствуют.

66. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  
ремонт водонапорной насосной станции пожаротушения (Звнсп), затраты 
отсутствуют.

67. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной 
системы к зимнему сезону (Зитп), затраты отсутствуют.

68. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  
ремонт электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, 
электрощитовых) административного здания (помещения) (За11), затраты 
отсутствуют.

68.1. Затраты на обследование и проведения осмотра технического состояния 
зданий и сооружений нс более 46 546,50 руб.

69. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств 
определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году

Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств 
определяется по фактическим затратам в отчетном финансовом году. В случае 
отсутствия фактических расходов на текущее обслуживание и ремонт транспортных 
средств нормирование осуществляется по фактической потребности в текущем 

. финансовом году (п. 10.33. постановления Администрации города Евпатория Республики 
Крым от 23.09.2019 № 1826-п)

70. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  
ремонт бытового оборудования определяются по фактическим затратам в отчетном 
финансовом году.

71. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  
ремонт иного оборудования - дизельных генераторных установок, систем газового 
пожаротушения, систем кондиционирования и вентиляции, систем пожарной 
сигнализации, систем контроля и управления доступом, систем автоматического 



диспетчерского управления, систем видеонаблюдения (Зи0) определяются по 

формуле:

о  о I о I о I о 4- Q I □ i о
^ио ~~ '^дгу ^сгп ^скив ■ ^спс ^скуд '■'саду ^свн ’

где:
Здгу - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт дизельных генераторных установок;
Зсгп - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт системы газового пожаротушения;
Зскив - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт систем кондиционирования и вентиляции;
Зспс - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт систем пожарной сигнализации;
Зскуд - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт систем контроля и управления доступом;
Зсаду - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт систем автоматического диспетчерского управления;
Зсвн - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт систем видеонаблюдения.
Не более 3„0= 0 + 0 + 73 000,00 руб. + 231 999,96 руб. + 0 + 0 + 62 230,00 руб. = 367 

229, 96 руб.

72. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт дизельных генераторных установок (3 ), затраты отсутствуют.

73. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  
ремонт системы газового пожаротушения (Зсгп), затраты отсутствуют.

74. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт систем кондиционирования и вентиляции (Зскив) определяются по формуле:

3 = V О х Р^СКИВ / скив г скив’

1=1 

где:
Qi скив " количество i-x установок кондиционирования и элементов систем;
Р( скив " пена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 

1 i-й установки кондиционирования и элементов.

Цена технического 
обслуживания и 

регламентировано- 
профилактического ремонта 1 
установки кондиционирования 
и элементов вентиляции, руб

Количество в год наименование

1500,00 5 Дозаправка кондиционера 
(устранение утечки фреона)

2100,00 4 Обслуживание кондиционера



Зскив = (5 * 1500,00 руб.) + (4 * 2100,00 руб.) + (10 * 3800,00 руб.) +(5*7000,00 руб.)

(чистка, продувка, заливка 
фреона)

3800,00 10 Обслуживание кондиционера 
(чистка, продувка, промывка)

7000,00 5 Дозаправка кондиционера 
(устранение утечки фреона, 

заливка фреона)

= 88 900,00 руб.

75. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  
ремонт систем пожарной сигнализации (Зспс), определяются по формуле:

п

ЗсПС“ QicncXPicnc, 
i=l 

где: 
Qicnc - количество i-x извещателей пожарной сигнализации; 
Picnc - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 

i-ro извещателя в год.

3 спс = (89 + 26) х 2017,39 руб. = 231 999,96 руб.
76. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  

ремонт систем контроля и управления доетупом(Зскуд), затраты отсутствуют.

77. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 
ремонт систем автоматического диспетчерского управления (Зсаду), затраты 

отсутствуют.

78. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  
ремонт систем видеонаблюдения (Зсвн),
Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем 

видеонаблюдения определяются по формуле: 
я 

3= > О х р.СЗИ / , «ОК • JtSH 
t=l

где:
- количество обслуживаемых i-x устройств в составе систем видеонаблюдения; 

р
‘ - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 1-го
устройства в составе систем видеонаблюдения в год



Вид услуги ед.изм. Кол-во 
ед.изм

Цена 
обслуживания 1-i 
устройства в год

Оказание услуг по техническому обслуживанию и 
регламентно-профилактическому ремонту системы 
видеонаблюдения в здании, расположенного по 
адресу: г. Евпатория, пр-т. Ленина, 2

62 230,00

в том числе:
Услуги ежемесячного технического обслуживания усл.ед. 12 1 600,00
Регламентно-профилактический ремонт, замена 
оборудования
из них:
Стоимость единицы услуги ремонта усл.ед. 1 1 500,00
Стоимость единицы услуги замены усл.ед. 1 500,00
Общая стоимость запасных частей
из них:
Видеорегистратор мультиформатный шт. 1 15 000,00
Камера видеонаблюдения 2 Мр 0208 шт. 1 4 000,00
Источник бесперебойного питания 12В ЗА шт. 1 1 500,00
Аккумулятор 12В 7АЧ шт. 1 1 200,00
Преобразователь интерфейсов SR-VBP02 шт. 1 450,00

3не более 62 230,00 руб.

79. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников (Звнси), затраты 
отсутствуют.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на 
услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, 

связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием 
работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам 

на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в 
рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках 

затрат на информационно-коммуникационные технологии

80. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение 
периодических печатных изданий (Зт) Затраты отсутствуют

81.3атраты на приобретение спецжурналов (Зж), затраты отсутствуют.
82.3атраты на приобретение информационных услуг, которые включают в 

себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной 
литературы, а также подачу объявлений в печатные издания (3 ), определятся по 
фактическим затратам в отчетном финансовом году.

83. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников (Звнсп), затраты 
отсутствуют.

84. Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей 
транспортных средств (Зосм ), определяются по формуле:

N
3 = О ЛкР лх—

осы ^воо вод J 2 ?

где:
Рвод - количество водителей (штатная численность);
Р вод-цена проведения 1 предрейсового и послерейсового осмотра;



N вод - количество рабочих дней в году;
1,2 — поправочный коэффициент, учитывающий неявки на работу по причинам, 
установленным трудовым законодательством Российской Федерации (отпуск, 
больничный лист).

Не более 3 0См = 18 шт.ед. х 90,00 рублей х (264*1,2) = 513 216,00 рублей.

85. Затраты на аттестацию специальных помещений (Загг), затраты 
отсутствуют.

3
86. Затраты на проведение диспансеризации работников ( дисп), определяются 

по формуле:
Здисп — Чдисп X Р ДИСП, 

где:
Чдисп - численность работников, подлежащих диспансеризации в соответствии с таблицей 
13.2;
Р дисп - цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника в соответствии с 
таблицей 13.2.

Таблица 13.2

Наименование вида диспансеризации

Количество 
работников 
подлежащих 

диспансериза 
ции 

в год (чел.)

Цена за 
единицу 

услуги (руб.)

Периодический медицинский осмотр (стаж работы
5 лет и более) класс 3.1

1 2500,00

Обязательный периодический медицинский осмотр 
мужчины класс вредности 3.1

15 2720,33

обязательный предварительный мед. осмотр класс 
вредности 3.1

7 2560,00

Предварительный мед.осмотр класс вредности 2 6 2433,33
Внеплановый мед.осмотр 3 2437,00

обязательное психиатрическре 
освидетельствование при приеме на работу 7 2000,00

Не более 3 дисп = (1*2500) + (15*2720,33) + (7*2560,00) + (6*2433,33) + (3*2437,00) + 
(7*2000,00) = 97 135,93 руб.

87. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке 
оборудования (ЗИДн) определяются по формуле:

к
3 — \' О х Р

мдн / j ^gAtdii gAidu’
g=l

где:

ф§мдн - количество g-ro оборудования, подлежащего монтажу (установке), 
дооборудованию и наладке, таблица 13.3;

PgMflH - цена монтажа (установки), дооборудования и наладки g-ro оборудования 
таблица 13.3.

Таблица 13.3



Змдн = не более 380 500,00 руб.

Наименование
оборудования подлежащего
монтажу (установке),
дооборудованию и наладке

Количество оборудования
подлежащего монтажу
(установке),
дооборудованию и наладке
(усл.ед.)

Цена монтажа (установки), 
дооборудования и наладки 

g-ro Ьборудования (руб.)

Установка и наладка СПИ в 
подразделение пожарной 
охраны

1 80 500,00

Дооборудование системы 
видеонаблюдения

1 300 000 руб. 00 коп.

88. Затраты на оплату охранных услуг по физической охране с обслуживанием 
тревожной кнопки и группой быстрого реагирования здания администрации 
расположенного по адресу: пр.Ленина 2 определяются по фактическим затратам в 
отчетном финансовом году составляют не более 2 022 310,88 рублей в год.

89. Затраты на приобретение полисов обязательного ст рахования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств (Зооаго), определяются по 
формуле:

Зосаго TBi х KTi х KBMi xKOi x KMi xKCi xKHi x KHi,

где: i=) ..... -
ТБ, - предельных размер базовой ставки страхового тарифа по i-му транспортному 
средству;
KTi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории преимущественного 
использования i-ro транспортного средства;
KBMi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия 
страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в период 
действия предыдущих договоров обязательного страхования по i-му транспортному 
средству;
KOi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия сведений о количестве 
лиц, допущенных к управлению i-м транспортным средством;
KMi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических характеристик i-ro 
транспортного средства;
KCi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от период использования i-ro 
транспортного средства;
KHi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия нарушений, 
предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 25 апреля 2002 года №40- 
ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств»;
КП; - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в договоре 
обязательного страхования условия, предусматривающего возможность управления i-м 
транспортным средством с прицепом к нему.

Не более Зосаго = 200 000,00 рублей

90. Затраты на оплату труда независимых экспертов (Знэ), не более 100 000 
руб. 00 коп.

91. Затраты на проведение специальной оценки условий труда (Зсоут)

Количество Цена оценки одного рабочего места, руб.



Из расчета штатной численности 
работников учреждения

1 500,00

Не более Зсоут = 92 х 1 500 = 138 000 руб.
Затраты на проведение специальной оценки условий труда определяются в

соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

92. Затраты на разработку проекта нормативов образования отходов и 
лимитов на их размещение (Зноо) не более 200 000 руб.

Затраты на разработку проекта нормативов образования отходов и лимитов на 
их размещение определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

93. Затраты на обязательное энергетическое обследование (Зэо) определяются 
по формуле:

ЗэО=ИэоХРэо,
где:
N30- количество проводимых обследований (равное 1);
Рэо-цена обязательного энергетического обследования, (подготовки документации)

Не более Зэо = 1 х 20 250,00 руб. - 20 250,00 руб.
Затраты на проведение энергетического обследования необходимы с целью 

исполнения требований Федерального закон от 23.11.2009 N 261-ФЗ (ред. от 03.07.2016) 
«Об энергосбереэ!сении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона 
Республики Крым №77-ЗРК/2015 от 28.01.2015 «Об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности в Республике Крым».

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на 
приобретение основных средств в рамках затрат на информационно­

коммуникационные технологии

94. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на 
приобретение основных средств в рамках затрат на информационно­
коммуникационные технологии (З^3), определяются по формуле:

Захз „ , г, - , „ , „ос = 3 ам + 3 п меб + 3 ск + 3 пр, 
где:
Зг1м - затраты на приобретение транспортных средств;
Зпме6 - затраты на приобретение мебели;
Зск - затраты на приобретение систем кондиционирования;

Пр - затраты на приобретение прочих основных средств.

3“ = 4 000 000,00 руб. + 1 465 000,00 руб. + 279 992,00 руб. + 1 128 555,67 руб. = 6 873 
548,00 руб.
Количество и перечень основных средств может отличаться от приведенного перечня в 
зависимости от необходимости. При этом закупка приведенных в перечне, а такэюе не 
указанного основного средства, осуществляется в пределах доведенных лимитов 
бюджетных обязательств



95. Затраты на приобретение транспортных средств (Зам) определяются по 

формуле:

п
3 = \' О х Р 

/ j х£4ам 1ам5

где:
QiaM - планируемое к приобретению количество i-x транспортных средств в 

соответствии с нормативами государственных органов с учетом нормативов обеспечения 
функций государственных органов, фонда, применяемых при расчете нормативных затрат 
на приобретение служебного легкового автотранспорта, предусмотренных приложением 2 
к Постановлению администрации города Евпатория Республики Крым от 23.09.2019 № 
1826-п «Об утверждении правил определения нормированных затрат на обеспечение 
функций муниципальных органов муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым и подведомственных указанным органам муниципальных 
казенных учреждений»;

Р1ам - цена приобретения i-ro транспортного средства в соответствии с нормативами 
государственных органов, фонда с учетом нормативов обеспечения функций 
государственных органов, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение 
служебного легкового автотранспорта, предусмотренных приложением 2 к 
Постановлению администрации города Евпатория Республики Крым от 23.09.2019 № 
1826-п «Об утверждении правил определения нормированных затрат на обеспечение 
функций муниципальных органов муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым и подведомственных указанным органам муниципальных

Транспортное средство с 
персональным закреплением

Транспортное средство с 
персональным 
закреплением, 

предоставляемое по 
решению руководителя 

государственного органа 
Республики Крым, 

исполнительного органа 
государственной власти 

Республики Крым, 
определенных в 

соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской 
Федерации наиболее 

значимых учреждений 
науки, образования, 

культуры и здравоохранения

Служебное транспортное 
средство, предоставляемое 

по вызову (без 
персонального закрепления)

количество цена и 
мощность

количество цена и 
мощность

количество цена и 
мощность

Государственные органы Республики Крым, исполнительные органы государственной 
власти Республики Крым, определенные в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации наиболее значимые учреждения науки, образования, культуры и 
здравоохранения



Не более 1 
единицы в 
расчете на
служащего, 
замещающего 
должность 
руководителя 
или 
заместителя 
руководителя 
государственн 
ого органа 
Республики 
Крым, 
исполнители! 
ого органа
государственн 
ой власти
Республики 
Крым (далее - 
орган 
государственн 
ой власти 
Республики 
Крым), 
определенног 
о в
соответствии 
с Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации 
наиболее 
значимого 
учреждения 
науки, 
образования, 
культуры и 
здравоохране 
ния (далее - 
учреждение 
науки, 
образования, 
культуры и 
здравоохране 
ния 
Республики 
Крым), 
относящуюся 
к высшей 
группе

Не более 7 
млн рублей и 
не более 300 
лошадиных 
сил 
включительн 
о для
служащего, . 
замещающег 
о должность 
руководителя 
или 
заместителя 
руководителя 
органа 
государствен 
ной власти 
Республики 
Крым, 
учреждения 
науки, 
образования, 
культуры и 
здравоохране 
ния 
Республики 
Крым, 
относящуюся 
к высшей 
группе 
должностей, 
группе 
должностей 
категории 
"руководител 
и"

Не более 1 
единицы в 
расчете на 
служащего, 
замещающег 
о должность 
руководителя 
или 
заместителя 
руководителя 
органа 
государствен 
ной власти 
Республики 
Крым, 
учреждения 
науки, 
образования, 
культуры и 
здравоохране 
ния 
Республики 
Крым, 
относящуюся 
к высшей 
группе 
должностей, 
группе 
должностей 
категории 
"руководител 
и"

Не более 7 
млн рублей и 
не более 300 
лошадиных 
сил 
включительн 
о для
служащего, 
замещающег 
о должность 
руководителя 
или 
заместителя 
руководителя 
органа 
государствен 
ной власти 
Республики 
Крым, 
учреждения 
науки, 
образования, 
культуры и 
здравоохране 
ния 
Республики 
Крым, 
относящуюся 
к высшей 
группе 
должностей,
группе
должностей
категории
"руководител 
и"

Не более 
трехкратного 
размера 
количества 
транспортных 
средств с 
персональным 
закреплением

Не более 7 
млн рублей и 
не более 300 
лошадиных 
сил 
включительн 
о



должностей, 
группе 
должностей 
категории 
"руководител 
и"

Территориальные органы и подведомственные казенные учреждения

Не более 1 
единицы в 
расчете на 20 
единиц 
предельной 
численности 
государственн 
ых 
гражданских 
служащих и 
работников, 
замещающих 
должности, не 
отнесенные к 
должностям 
государственн 
ой 
гражданской 
службы. Для 
территориаль 
ных органов, в 
функции 
которых 
входит 
осуществлени 
е 
контрольных 
(надзорных) 
полномочий, 
осуществляем 
ых путем
проведения 
регулярных 
выездных 
проверок, 
предоставляет 
ся 
автотранспорт 
ное средство 
из расчета не 
более 1
единицы на 20 
единиц

Не более 2,7 
млн рублей и 
не более 250 
лошадиных 
сил 
включительн 
о



96. Затраты на приобретение мебели (Зпмеб), определяются по формуле:

предельной 
численности
государственн 
ых
гражданских 
служащих, 
выполняющих 
контрольные 
полномочия

Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Крым

Не более 1 
единицы в
расчете на
должность 
директора 
фонда. Не
более 1
единицы на 
работника, 
занимающего 
должность 
заместителя 
директора 
фонда. Не
более 1
единицы в
расчете на
работника, 
занимающего 
должность 
директора 
филиала 
фонда

Не более 2,0 
млн рублей и 
не более 200 
лошадиных 
сил 
включительн 
о для
директора 
фонда, 
работника, 
занимающего 
должность 
заместителя 
директора 
фонда, 
работника, 
занимающего 
должность 
директора 
филиала 
фонда

1 единица
вместимостью 
8 мест для 
работников, в 
функции 
которых 
входит 
осуществлени 
е
контрольных 
(надзорных) 
полномочий, 
осуществляем 
ых путем
проведения 
регулярных 
выездных 
проверок

Не более 2,5 
млн рублей и 
не более 200 
лошадиных 
сил 
включительн 
о для
работников, в 
функции 
которых 
входит 
осуществлен 
ие 
контрольных 
(надзорных) 
полномочий, 
осуществляе 
мых путем 
проведения 
регулярных 
выездных 
проверок

Зам = не более 4 000 00 9,00 руб.

п
3 пмеб QinMe6 X Ртмеб

где:
Q 1пмеб - планируемое к приобретению количество i-x предметов мебели в 

соответствии с нормативами муниципальных, Таблица 13.4;
Р !пмеб - цена i-ro предмета мебели в соответствии с нормативами муниципальных 

органов, Таблица 13.4 .
Таблица 13.4

Наименование услуги Зпмеб Количество
(шт)
(все 

должности)

Цена в год, руб. (не более за 
единицу)

Шкаф для документов 10 35 000,00



Шкаф для одежды 10 35 000,00
Стол офисный 10 50 000,00

Стул 10 6 500,00
Кресло 11 20 000,00

Количество и перечень мебели может отличаться от приведенного перечня в 
зависимости от необходимости. При этом закупка приведенных в перечне, а также не 
указанной мебели, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных 
обязательств.

Зпмеб = (10*35 000,00) + (10*35 000,00) + (10*50 000,00) + (10*6 500,00) + 
(10*20 000,00) = 1 465 000,00 руб.

97. Затраты па приобретение систем кондиционирования( Зск ), определяются 
по формуле:

п
3 ск= QicXPic, 

i=l

где:
Q ic - планируемое к приобретению количество i-x систем кондиционирования;
Р ic - цена i-й системы кондиционирования.

Не более Зск = 8 * 34 999,00 руб. = 279 992,00 руб.
98. Затраты на приобретение прочих основных средств (3 пр), определяются по 

формуле:

Наименование основного 
средства

Количество, шт Цена, руб.

Кондиционер бытовой 8 34 999,00 руб.

3 пр— / , QnP х Р пР,
i=i

где:
Q пр - планируемое к приобретению количество i-x основных средств, таблица 14;
Р пр - цена i-й основных средств, таблица 14.

Таблица 14
Наименование приобретаемого
основного средства

Количество 
планируемых к
приобретению 
основных средств 
(шт)

Цена 
приобретаемого 
основного средства 
(руб.)

Пластиковые межкомнатные двери 1 54 170,00
Пневмогайковерт 1 15 000,00
Компрессор воздушный 1 25 742,00
Мойка высокого давления 1 30 152,00
Набор инструментов 1 16 876,00
Полировальная машина 1 5 250,00
Точильный станок 1 4 100,00
Устройство пуско-зарядное 1 8 580,00
Кулер для питьевой воды 2 99 962,67
Тренажер манекен пострадавшего 1 79 680,00
Аптечка для оказания первой помощи 3 1 102,00
Арочный металл о детектор 1 496 133,33
Ручной металлодетектор 1 19 100,00
Баннер 1 60 385,00



Панель видеодомофона 1 7 942,00
Монитор видеодомофона 1 9 700,00

Жалюзи вертикальные 1 19 750,00
Жалюзи вертикальные 2 14 700,00
Жалюзи рулонные закрытого типа 1 8 150,00
Жалюзи рулонные закрытого типа 1 6 300,00
Информационный стенд 1 5800,00
Зпр = (1*54 170,00) + (1*15 000,00) + (1*25 742,00) + (1*30 152,00) + (146 876,00) + (1*5 
250,00) + (1*4 100,00) + (1*8 850,00) + (2*99 962,67) + (1*79 680,00) + (3*1 102,00) + 
(1*496 133,33) + (1*19 100,00) + (1*60 385,00) + (1*7 942,00) + (1*9 700,00) + (1*19 750,00) 
+ (2*14 700,00) + (1*8 150,00) + (1*6 300,00) + (1*5800,00) = 1 128 555,67 руб.

Количество прочих основных средств может отличаться от приведенного перечня в 
зависимости от необходимости решения задач сотрудниками МКУ «ЦБИА и МТО». При 
этом закупка приведенных в перечне, а также не указанных прочих основных средств, 
осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

Затраты па приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на 
приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно­

коммуникационные технологии

99. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к 
затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на 
информационно-коммуникационные технологии (З™3), определяются по формуле:

Зм7 = Збл + Зканц + Зхп + Згсм + Ззпа + Змзго +3 + 3 с'Фз+ 3 минв

где:
36л - затраты на приобретение бланочной продукции;

Зканц ’ затраты на приобретение канцелярских принадлежностей;
Зхп ' затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей;
Згсм ' затраты на приобретение горюче-смазочных материалов;
Ззпа " затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств;
3МЗГО ' затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской 

обороны
3 элт. - затраты на приобретение электротоваров, материалов;
3 стрмз. - затраты на приобретение строительных товаров;
3 минв. - затраты на приобретение мягкого инвентаря.
Не более 3“ = 0 + 1 355 028,35 руб. + 977 033,30 руб. + 3 890 448,00 руб. + 

1 485 230,00 руб. + 0 + 179 668,64 руб. + 99 705,00 руб. + 206 127,81 руб. = 8193241,11 
руб.

100. Затраты на приобретение бланочной продукции (36л), затраты 
отсутствуют.

101. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (Зканц) 
определяются по формуле:



11
о _ Vn х Ч х Р
'-’канц 2—1 1канц хоп iканц ’

1=1.

где:
NiKaHU - количество i-ro предмета канцелярских принадлежностей в расчете на 

основного работника в соответствии с таблицей 15;
Чоп- численность основных работников;

PiKaHIt - цена i-ro предмета канцелярских принадлежностей в соответствии,

Таблица 15.
Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей составляют:

Наименование предмета Количество (шт.упак) Цена за 
единицу

Бумага для офисной техники белая 300 569,62
Папка регистратор 50 305,99
Ежедневник 25 326,72
Ручка канцелярская 100 55,06
Ручка канцелярская 100 29,16
Ручка канцелярская 100 10,41
Папка пластиковая 100 165,35
Папка картонная на завязках 120 19,91
Папка картонная скоросшиватель 120 20,93
Блоки для записей 100 41,44
Клейкие закладки пластиковые 200 61,68
Блоки для записей 90*90*50 60 62,09
Блоки для записей с клейким краем 76*76*100 60 64,45
Средство корректирующее канцелярское 50 36,76
Скрепки металлические 100 36,57
Скрепки металлические 100 69,37
Скобы для степлера 50 25,30
Клей канцелярский карандаш 100 25,38
Клейкая лента упаковочная 40 292,51
Маркер набор 4 штуки 30 139,03
Файл-вкладыш 6000 5,82
Карандаш чернографитный 50 7,28
Карандаш механический 20 21,71
Грифель для карандаша механического 20 10,34
Лоток для бумаги пластиковый 30 216,23
путевой лист 40 34,25
Кнопки канцелярские/гвоздики 
никелированные 10мм 50 28,35

Бизнес-блокнот А5, 80л. 10 209,40
Книга учетаА4, 144л. 20 354,63
Корзина для бумаг 10 765,57
Датер ленточный 2 2021,18
Пружины пластик D=16мм 100шт. 1 1164,72
Обложка А4 230г/кв.м, синий картон, 100л. 1 803,57
Обложка А4 150мкм, прозрачный пластик, 
100л. 1 948,91



Степлер №24/6 10 364,60

Степлер №10 10 179,23

Ластик 50 30,35
Клей ПВА 150г 100 78,82
Клей ПВА с кисточкой 10 27,55
Лезвия для канцелярских ножей 40 144,07
Нож канцелярский 15 83,15
Лупа 100мм 10 153,05
Папка с зажимом 50 227,58
Папка-конверт на кнопке 50 53,84
Точилка пластиковая 15 68,24
Салфетки чистящие влажные 10 184,33
Журнал исходящей документации 3 450,42
Журнал входящей документации 4 450,42
Штемпельная краска 10 103,41
Калькулятор настольный 10 2710,87
Биндер 12 мм, шт. 480 5,00
Биндер 25мм, шт. 400 15,00
Блок для заметок, шт. 276 70,00
Блок для заметок с клейким слоем, шт. 276 125,00
Бумага АЗ, пач. 4 1 250,00
Бумага А4 80 гр/м2 500листов, пачек 540 950,00
Дырокол на 10 л 4 170,00
Дырокол на 20 л 3 280,00
Дырокол на 40 л 1 650,00
Ежедневник, шт. 23 180,00
Папка регистратор, шт. НО 190,00
Книга учета (пустографка),шт. 50 160,00
Закладки пластиковые, уп. 100 50,00
Закладки самоклеящиеся, шт 50 55,00
Калькулятор, шт. 5 1 250,00
Карандаш графитовый, шт. 100 20,00
Клей ПВА 500мл с дозат. Универсальный, шт 23 160,00
Клей ПВА 240 г, шт. 83 70,00
Клей-карандаш, шт. 100 75,00
Книга учета в твердом переплете, шт. 71 210,00
Корректор ленточный, шт. 92 110,00
Ластик, шт. 70 30,00
Линейка пластиковая, шт. 15 15,00
Линейка пластиковая прозрачная, шт. 10 30,00
Лента двусторонняя 50* 10м КРР510Т 
полипроп. 3 98,00

Маркер текстовый, шт. 30 60,00
Нож канцелярский, шт. 20 90,00
Ножницы,шт. 5 100,00
Обложки для переплета картон А4 «кожа» 
230г/м (белый) (1/100) уп 500 12,00

Обложка для переплета пластик прозрачный 
АЗ 0,15мм (1/100) 100 15,00



Папка 2 кольца, шт. 25 150,00
Папка на завязках, шт. 500 20,00_____

Папка на кнопке, шт. 150 30,00
Папка с прижимом, шт. 40 85,00
Папка с пружинным скоросшивателем с 
боковым карманом,шт. 23 95,00

Папка с пружинным скоросшивателем картон, 
шт. 100 15,00

Скоросшиватель пластиковый с прозрачным 
верхом, шт. 660 15,00

Папка -скоросшиватель пласт/метал 0,55мм 
17мм 23 125,00

Папка 60 файлов, шт. 15 270,00
Папки -файлы перфорированные, шт 1000 5,00
Регистратор 70/А4, шт 250 190,00
Разделитель регистратор 1 39,60
Ручка гелиевая синяя, шт. ■ 92 45,00
Ручка гелиевая черная, шт. 92 45,00
Ручка геливая ХР шт. 90 45.00
Ручка шариковая красная, шт. 92 25,00
Ручка шариковая синяя, шт. 283 25,00
Ручка шариковая черная, шт. резин держатель, 
шт.

276 25,00

Салфетки для мониторов, уп. 92 175,00
Сегрегатор, шт. 50 150,00
Скобы №10, уп. 80 28,00
Скобы №24/6, уп. 200 38,00
Скоросшиватель 04 мелов. 02-614 , шт. 660 15,00
Скотч двухсторонний, шт. 6 55,00
Скотч канцелярский, шт. 23 15,00
Скрепки 28 мм, пачек 276 45,00
Степлер №10, шт. 4 75,00
Степлер №24, шт. 10 320,00
Тетрадь 24 листа, шт. 46 20,00
Тетрадь 48 листа, шт. 46 35,00
Точилка, шт. 23 15,00
Файлы А4, шт. 7 600 1,80
Файл «KWELT» А4+ 100шт бОмккм глянцевый 
с перфорацией 1 000 3,00

Штепсельная краска, флакон 3 170,00
Штрих с кисточкой, шт. 92 45,00
Текстовыделитель, шт 80 50,00
Лента двусторщолипроп шт. 3 45,00
Книга канцел А4, 96л. шт. 15 120,00
Туба с чистящими салфетками для 
мониторов,шт 92 175,00

Пленка для ламинир глянец 100шт, уп. 3 1 300,00
Набор текстовыделителей 1-5мм, 
клиновидный,уп. 10 160,00



Количество канцелярских товаров может отличаться от приведенного перечня в 
зависимости от необходимости решения задач сотрудниками МКУ «ЦБИА и МТО». При 
этом закупка приведенных в перечне, а также не указанных канцелярских товаров, 
осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

Зканц = не более 1 355 028,35 руб.

Набор перманентных маркеров «8566 
4цв.,пулевидный,2,5мм,блистер

10 180,00

Зажим для бумаги 51мм, черный, шт. 20 15,00
Зажим для бумаги 15 мм, черный, шт. 120 5,00
Зажим для бумаги 25мм 100 20,00
Спрей чистящий DEFENDER для экранов и 
опт.поверхностей, 200 мл., шт. 3 395,00

Обложка Дело 0,8 мелов бел,шт 200 15,00
Смачиватель гелев 20 гр., шт. 3 70,00
Стержень шарик син, 07мм, шт. зо 10,00
Маркер, черн, шт. 5 55,00

102. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей 
(Зхп) определяются по формуле:

3 =УР X Q. , 
i=l 

где:
Pj хп - количество штатной численности;
Qixn - количество i-ro хозяйственного товара и принадлежности в соответствии с 

таблицей 15.1

Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей 
составляют:

Таблица 15.1
Наименование предмета Количество Цена за единицу
Средство для мытья полов 1л 150 146,55
Универсальное моющее средство 1л 100 96,59
Чистящее средство универсальное 1л 100 383,20
Насадка МОП для швабры 100 262,20
Швабра телеск. ручка, насадка ворс, 
микрофибра (карманы) 25 574,23

Ерш для унитаза с подставкой 20 236,30
Перчатки латексные 100шт., картонная коробка 1 1339,84
Перчатки латексные неопудренные, особо 
прочные, картонная коробка 1 1643,88

Губки для посуды 10шт. 20 96,54
Средство для мытья стекол и зеркал 500мл, с 
курком 60 110,24

Мыло-крем жидкое 1л 400 225,08
Тряпка для мытья пола микрофибра, 70*80см 30 375,39
Салфетки для уборки 40*40см 30 296,47
Универсальное моющее средство 1л 100 162,08
Чистящее средство универсальное 1л гель 100 154,01
Средство чистящее порошок, 475г 50 130,48



Зхп — не более 977 033,30руб.

Сменный баллон для освежителя воздуха 250мл 50 168,21
Освежитель воздуха аэрозольный 300мл 50 144,54

Мешки для мусора 35л 600 111,45
Мешки для мусора 60л 300 148,51
Мешки для мусора 120л 200 346,52
Полотенца бумажные в рулонах 2-слойные, по 
20 м 4шт. 25 849,07

Бумага туалетная 3-слойная, 8шт., 28,5м/рул 25 328,00
Бумага туалетная 1-слойная, 51м 2000 35,94
Освежитель воздуха для унитазов 360 мл 150 401,93
средство для мытья пола 1 л 70 338,07
Средство полирующее 70 223,00
Средство для удаление налета в ванной и 
туалете 70 226,01

Средство для стекол и зеркал 50 158,00
Средство чистящее для сантехники 70 246,47
Паста специальная для очищения кожи от 
загрязнения 430

39,00

Крем для восстановления кожи рук и лица 370 39,00
Крем гидрофильный 370 . 39,15
Мыло жидкое 1литр 100 116,91
.Мыло жидкое 1 литр 65 221,00
Мыло кусковое 150 24,99
Дезинфицирующее средство 53 1 310,00
Дезинфицирующее средство 89 368,67
Дезинфицирующее средство 1,5 4 796,33
Дезинфицирующее средство 85 656,67
Дезинфицирующее средство 66 348,00

Количество и перечень хозяйственных товаров может отличаться от 
приведенного перечня в зависимости от необходимости. При этом закупка приведенных в 
перечне, а также не указанных хозяйственных товаров, осуществляется в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств.

103. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов (Згсм) 

определяются по формуле:

Затраты на приобретение 
формуле:

горюче-смазочных материалов (3ГСм) определяются по

1гсм ’

где:

HircM - норма расхода топлива на 100 километров пробега i-ro транспортного средства 
согласно методическим рекомендациям «Нормы расхода топлив и смазочных материалов 
на автомобильном транспорте», предусмотренным приложением к распоряжению 



Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года № АМ-23-р;

PircM - цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству на
момент проведения закупки;

NircM - планируемое количество рабочих дней использования i-ro транспортного 
средства в очередном финансовом году»;

Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов составляют*:
Таблица 15.2

Наименование Количество Цена Сумма на год, руб.
Бензин АИ-92 43200 52,19 2 254 608,00
Бензин АИ-95 28800 56,80 1 635 840,00

3 890 448,00ИТОГО:
Згсм — 3 890 448,00 руб.
* расчет приведен согласно утвержденных норм расхода ГМС по МКУ «ЦБИА и

МТО».
104. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств.

Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств определяются 
по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом нормативов обеспечения 
функций муниципальных органов, применяемых при расчете нормативных затрат на 
приобретение служебного легкового транспорта предусмотренных приложением 2 к 
правилам нормирования (постановление Администрации города Евпатория Республики 
Крым от 23.09.2019 № 1826-п). В случае отсутствия фактических расходов на техническое 
обслуживание и ремонт транспортных средств нормирование осуществляется по 
фактической потребности в текущем финансовом году, не более 1 485 230,00

105. Затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской 
обороны(Змзго)

Затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны 
определяются в соответствии с протоколом Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации 
города Евпатории Республики Крым

106. Затраты на приобретение электротоваров, расходных материалов (3 элт), 

определяются по формуле:
п

3 элт ^Pi эл X Qi эл

i=l ,

где:
Р юл - количество штатной численности;
Q 1эл - количество i-ro электротовара и принадлежности в соответствии с таблицей 

15.4

Затраты на приобретение электротоваров, материалов составляют:
Таблица 15.4

наименование количество
Цена за 
единицу

Элемент питания CR123A 208 363,33
Элемент питания CR2032 100 77,00



Количество и перечень электротоваров и расходных материалов может

Светодиодная лампа Е27 18W (6500К) 150 180,00

Светодиодная лампа Е27 15W (6500К) 100 140,00

Светодиодная лампа Е14 10W (6500К) 50 130,00
Панель св/д 36W 10 1164,10
Автоматы 16А (однополюсные) 5 385,00
Автоматы 25А (однополюсные) 5 410,00
Выключатель (Вико) одноклавишный 5 135,00
Выключатель (Вико) двухклавишный 5 185,00
Розетки (Вико) с заземлением (одинарные) 10 145,00
Розетки (Вико) с заземлением (двойные) 10 225,00

Замки (в сборе) 10 1730,00

Вентель '/г (резьба-гайка) 5 375,00
Изолента 5 130,00
Диски лепестковые dl 25 10 110,00
Диски алмазные dl25 4 320,00
Валик 240мм 10 375,00
Валик 110мм 10 145,00
Кисть 70мм 5 115,00

отличаться от приведенного перечня в зависимости от необходимости. При этом 
закупка приведенных в перечне, а также не указанных электротоваров и расходных 
материалов, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

Зэлт = 179 668,64 руб.
107. Затраты на приобретение строительных товаров (3 стрмз), определяются по 

формуле:
п

3 стрмзУ'Рi стр X Qi

i=l
5

где:
Р 1стр - количество штатной численности;
Q ic-rp - - количество i-ro строительных товаров и принадлежности.

Таблица 15.5

наименование количество Цена за единицу
Эмаль «Престиж» 2,8кг белая 15 1370,00
Эмаль «Престиж» для радиаторов 1,9кг 5 1050,00
Лак по дереву 2,5кг 5 950,00
Грунтовка “Ceresit” Юл 4 1150,00
Краска латексная для стен и полов 14кг 5 800,00
Клей для плитки 10 500,00
Штукатурка 25 кг 5 470,00
Растворитель «Уайт-спирит» 1л 5 150,00
Монтажный клей «Жидкие гвозди» Акфикс 10 330,00
Силикон универсальный белый Акфикс 10 600,00
Клей-пена 5 700,00
Известь гашеная 10 65,00
Растворитель «650» 1л 5 185,00
Секундный клей «Soudal» 20гр 20 435,00



Клей универсал. «Soudal» 310 10 825,00
Лак универсальный 10 970,00

Шпаклевка «Престиж» 5,0кг 10 435,00
Шпаклевка «Боларе» 5,0кг 10 675,00
Растворитель «Антицемент» 2 165,00

Количество и перечень строительных материалов может отличаться от 
приведенного перечня в зависимости от необходимости. При этом закупка приведенных в 
перечне, а также не указанных строительных материалов, осуществляется в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств

Зстпмз = 99 705,00 руб.

108. Затраты на приобретение мягкого инвентаря (3 минв), определяются по 
формуле:

п

3 минв X Qi минв,
И ,

где:
Р (минв - количество штатной численности;
Q i минв- количество i-ro мягкого инвентаря и принадлежности.

Таблица 15.6

наименование количество Цена за единицу
Костюм водителя 15 1955,00
Жилет сигнальный 2 класс защиты 14 368,33
Халат от общих загрязнений 2 1809,67
Костюм подсобного рабочего 2 1717,00
Сабо для уборщиц служебных помещений 10 1396,00
Перчатки ПВХ 1100 24,00
Перчатки резиновые 800 55,67
Респиратор 50 111,67
очки защитные 17 466,00
фартук уборщицы 10 398,00
диэлектрические галоши 1 930,67
диэлектрические перчатки 1 1076,67
куртка рубашка от воздействия эл.дуги 1 6462,67
куртка-накидка от воздействия эл.дуги 1 10546,67
костюм летний огнеупорный для защиты 
электроперсонала 1 6194,67

Костюм летний 10 3700,00

Количество и перечень мягкого инвентаря может отличаться от приведенного 
перечня в зависимости от необходимости. При этом закупка приведенных в перечне, а 
также не указанных мягкого инвентаря, осуществляется в пределах доведенных лимитов 
бюджетных обязательств

Зстрмз = 206 127,81 руб.

Затраты на капитальный ремонт муниципального имущества

109. Затраты на капитальный ремонт муниципального имущества 
определяются на основании затрат, связанных со строительными работами и затрат 



на разработку проектной документации.
110. Затраты на строительные работы, осуществляемые в рамках 

капитального ремонта, определяются на основании сводного сметного расчета 
стоимости строительства, разработанного в соответствии с методиками и 
нормативами (государственными элементными сметными нормами) строительных 
работ и специальных строительных работ, утвержденными органом исполнительной 
власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и 
нормативно-правовому регулированию с сфере строительства.

111. Затраты на разработку проектной документации определяются в 
соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» и с законодательством Российской 
Федерации о градостроительной деятельности

Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции
(в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов 

капитального строительства или приобретение объектов 
недвижимого имущества

112. Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том 
числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов 
капитального строительства определяются в соответствии со статьей 22 
Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» и с законодательством Российской Федерации о 
градостроительной деятельности.

ИЗ. Затраты на приобретение объектов недвижимого имущества 
определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с законодательством 
Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.

Затраты на дополнительное профессиональное образование

114. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной 
переподготовке и повышению квалификации (Здпо) определяются по формуле:

3 = У О х Р'■'дпо / Xj дпо i дпо ’
i=l

где:
QlfllI0 - количество работников, направляемых на i-й вид дополнительного 

профессионального образования;
Р!дп0 ' Цена обучения одного работника по i-му виду дополнительного

профессионального образования.

наименование
Кол- 

во 
(чел)

Цена за 
единицу 

измерения
Оказание первой помощи 10 1 566,67
Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирования 
системы управления охранной труда 10 1566,67

Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ при 10 1566,67



Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 
образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению 
квалификации:

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, 
источников опасности, идентифицированных в рамках специальной 
оценки условий труда и оценки профессиональных рисков
эксплуатация автономных источников питания 2 4166,67
Электробезопасность 3 группа 2 3333,33
Электробезопасность 5 группа 1 3833,33
Уполномоченный по охране труда 1 7166,67
Водитель-наставник 1 6500,00
ГО ЧС руководителей и специалистов 1 7166,67
Правила ОТ при эксплуатации ТЭ 1 6833,33
управление государственными и муниципальными закупками 5 6666,67
Меры пожарной безопасности для/на которых возложена функция по 
проведения противопожарного инструктажа 4

3000,00

Офис-менеджер 1 27466,67
Ответственный за антитеррористическую защищенность учреждений 
по защите от территористических угроз и иных экстремистских 
проявлений образовательных организаций" 10

8166,67

Противодействие коррупции в органах государственной и 
муниципальной власти 10 8166,67

Делопроизводитель 1 30233,33
Техносферная безопасность 1 20000,00

Не более 3Дпо= 379 866,85 руб.
Количество и перечень обучающих программ и человек может отличаться от 

приведенного перечня в зависимости от необходимости. При этом закупка приведенных в 
перечне, а также не указанных обучающих программ, осуществляется в пределах 
доведенных лимитов бюдоюетных обязательств

114.1. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной 
переподготовке и повышению квалификации определяются в соответствии со 
статьей 22 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

Прочие затраты, не учтенные в вышеуказанных пунктах

115. Затраты на оплату государственной пошлины: не более 50 000 руб. 00 коп.
116. Затраты на оплату налога на транспорт: не более 30 000 руб. 00 коп.
117. Затраты на химчистку и ремонт специальной одежды сотрудников: не 

более 100 000 руб. 00 коп.
118. Затраты на шиномонтажные работы не более 300 000 руб. 00 коп
119. Затраты на мойку автомобилей не более 300 000 руб. 00 коп.
120. Затраты на техническое обслуживание огнетушителей не более 50 000 руб. 

00 коп.
121. Затраты на приобретение моющих средств для автомобильных стекол не 

более 150 000 руб. 00 коп.
122. Затраты на приобретение инструментов и оборудования для мелкого 

текущего ремонта автомобилей не более 100 000 руб. 00 коп..



123. Затраты на приобретение государственной символики не более 100 000 
руб. 00 коп.

124. Затраты на приобретение шин автомобильных из расчета 4 шины 
на один автомобиль, но не более 1000 000 руб. 00 коп

12,5. Затраты на испытание средств защиты, но не более 10 000 руб. 00 коп.
126. Затраты на дератизацию и дезинсекцию, не более 55 000 руб. 00 коп.
127. Затраты на техническое обслуживание видеодомофона, не более 12 000 • 

руб. 00 коп.
128. Затраты на ежегодный технический осмотр транспортных средств, не 

более 9 130 руб. 00 коп.
129. Затраты на круглосуточную охраняемую автостоянку, не более 220 000 

руб. 00 коп.
130. Приобретение товаров, работ или услуг в соответствии с перечнем, 

установленным п. 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 
03.10.2022 № 1745 "О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в 
постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 № 616" 
Количество товаров, работ, услуг, приведенных в перечне, осуществляется в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств

131. Затраты на нотариальные услуги не более 6 300.00 руб.
132. Затраты на командировочные расходы:
- командировочные расходы - в сумме фактически произведенных расходов в 

соответствии с положением о командировках
133. Затраты на поставку и установку оборудования для видеонаблюдения, не 

более 300 000 руб. 00 коп.
134. Затраты на выполнение работ по разработке проектно-сметной 

документации на монтаж локальных вычислительных сетей, не более 2 000 000 руб. 
00 коп.

135. Затраты на поставку и установку оборудования оповещения, не более 
350 000 руб. 00 коп.



Прило №3
администрации 

рии Республики Крым

Изменения в нормативнктезаТраты 
на обеспечение функций муниципального казённого учреждения 

«Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым»

24. Затраты на приобретение рабочих станций, специализированного 
оборудования (3 ), определяются по фактическим данным отчетного финансового 
периода._______________________________ ____________ __________________________________

Наименование Количество Стоимость Стоимость руб. в год
Метеорологический комплекс 1 450 000,00 450000,00
Комплексное оборудование 
радиосвязи

1 412 896,00 412896,00

Рация цифровая 100 Ватт, комплекс 1 251 600,00 251600,00
Радиостанция цифровая 60 Ватт, 
комплекс

1 59160,00 59160,00

Радиостанция цифровая 10 Ватт, 
комплекс

1 38760,00 38760,00

Рация переносная 22 25000,00 550000,00
Антенна-мачта 1 10500,00 10500,00
Антенна базовая в комплекте с 
грозозащитной функцией

1 27540,00 27540,00

Малогабаритное коротковолновое
антенно-фидерное устройство

1 420000,00 420000,00

Мачта комплект с растяжками 1 31620,00 31620,00
Комплектация программирования
цифровых носимых радиостанций

2 4216,00 8432,00

Система оповещения и звуковой 
передачи

1 489 000,00 489000,00

Система КВ радиосвязи 1 143057,00 143057,00
Видеоконференция 1 189902,00 189902,00
Автоматизированное рабочее место 
дежурного ЕДДС

2 2228094,50 4456189,00

Региональная (муниципальная)
автоматизированная система
централизованного оповещения

31 1200 000,00 37200000,00

Г азоанализатор 1 75000,00 75000,00
Дозиметр-радиометр 1 85000,00 85000,00
Система противопожарной защиты 1 298840,00 298840,00
Система видеонаблюдения 1 400 000,00 400000,00
Система домофона 1 50000,00 50000,00
Камера видеонаблюдения поворотная 1 15500,00 15500,00
Система интеллектуального
видеонаблюдения в муниципальном 
образовании городской округ
Евпатория

1 75000000,00 75000000,00

ИТОГО 120 662 996,00
Не более 120 662 996,00 руб. в год.



Затраты определяются по фактическим данным отчетного финансового периода, но не 
более утвержденных денежных средств на текущий финансовый год.

31. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной
техники (Здвт) определяются по формуле:

з =Уо х Р^двт / j двт i двт ’
i=l

где:
Q; двт " планируемое к приобретению количество i-x запасных частей для 

вычислительной техники, в соответствии с Таблицей№ 15;
Р " пена 1 единицы i-й запасной части для вычислительной техники, в соответствии с 

Таблицей №15.
Таблица № 15

Наименование запасных частей для 
вычислительной техники

Количество, 
планируемое 

к 
приобретени 
ю, шт. на 1 

чел.

Цена одной 
единицы, 

руб.

Стоимость 
руб. в год.

Аккумуляторные батареи для ИБП 15 11000,00 165 000,00
Бесперебойный блок питания 15 15000,00 225 000,00
Мышь компьютерная 24 750,00 18000,00
Клавиатура компьютерная 24 850,00 20400,00
Сетевой фильтр 25 18750,00 468750,00
Внутренний жесткий диск 10 9500,00 95000,00
Колонки звуковые 10 3000,00 30000,00
Коннектор 500 5,00 2500,00
Патч - панель 5 4500,00 22500,00
Кабельная продукция 1 50000,00 50000,00
Веб-камера 5 4500,00 22500,00
Сотовый шлюз 2 25000,00 50000,00
Коммутатор 5 1490,00 7450,00
Микрофон 3 1500,00 4500,00
Проводная гарнитура 12 3500,00 42000,00
Видеорегистратор на 128 камер 3 457065,00 1371195,00
Сетевой фильтр в стойку 10 3500,00 35000,00
Прочие запасные части 15000,00 15000,00
Прочие расходные материалы 48000,00 48000,00
Оборудование средств защиты информации 1300000,00 1300000,00

итого 3992795,00
Не более 3 992 795,00 руб. в год.

105. Затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской 
обороны (3МЗГО), согласно Таблице № 25

Таблица № 25
Наименование Количе 

ство
Стоимость Стоимость 

руб. в год.
Пояс спасательный с карабином 5 2500,00 12500,00
Сигнально-громкоговорящие системы ГС-22 1 75000,00 75000,00
Громкоговорящий носимый комплекс оповещения 5 313766,00 1568830,00
Генератор переносной 3 45000,00 135000,00
Башня осветительная 5 58000,00 290000,00



Не более 3 578 460,00 руб. в год.

Громкоговоритель (или электромегафон) 10 9 678,00 96 780,00
Радиостанция автомобильная 2 75 000,00 150 000,00
Радиостанция КВ 15 7 500,00 112 500,00

Противогаз 12 4 500,00 54 000,00
Аккумуляторный фонарь 12 3 500,00 42 000,00
Термометр бесконтактный 2 6 800,00 13 600,00
Цифровая радиостанция 5 35 000,00 175 000,00
Блок питания радиостанции 5 15 000,00 75 000,00
Видеокамера 5 8950,00 44750,00
Антенна автомобильная 5 5700,00 28 500,00
Антенна-мачта 5 6 000,00 30 000,00
Рация цифровая (переносная) 25 25 000,00 625 000,00
Прочие расходы (приобретение запасных частей, 
комплектующих)

1 50 000,00 50 000,00

ИТОГО 3 578 460,00

Список и состав необходимых материальных запасов для нужд гражданской обороны 
может регламентироваться прочими нормативными документами. Затраты определяются по 
фактическим данным отчетного финансового периода, но не более утвержденных денежных 
средств на текущий финансовый год.


